РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
53-е очередное заседание Думы городского округа
РЕШЕНИЕ № 53/7

от 15 октября 2015 года

Об обеспечении соответствия муниципальных
нормативных правовых актов законодательству
Российской Федерации и Свердловской области

В соответствии с подпунктом 2.3 пункта 2 протокола заседания Совета представителей законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, находящихся в пределах Уральского федерального округа, при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе от 30 июня 2015 года № 1, руководствуясь ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Для обеспечения соответствия муниципальных нормативных правовых актов законодательству Российской Федерации и Свердловской области:
1.1 Назначить лиц, ответственных за своевременное проведение мониторинга изменений федерального и регионального законодательства в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный:
1) В Думе городского округа – главный специалист Михайлов А.А.;
2) В администрации городского округа – глава администрации городского округа Антошко Н.В.;
3) В Контрольном округе городского округа – председатель Контрольного органа городского округа Газиева Т.М.
[bookmark: Par74]1.2 Мониторинг законодательства проводить не реже одного раза в неделю.
1.3 Лицам, ответственным за своевременное проведение мониторинга изменений федерального и регионального законодательства, обеспечить оперативность подготовки и согласования проектов нормативных правовых актов, принимаемых в целях приведения в соответствие с положениями федерального и регионального законодательства.
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на главу городского округа
В.В. Мельникова.

Глава городского округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.